
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
29 февраля 2008 года  №   186 
 

г. Глазов  

 

О мерах по оказанию финансовой и 

организационной поддержки сельским 

муниципальным образованиям, входящим в  

состав района, по обеспечению противопожарных мер 

 

  

 В связи с природными явлениями, влекущими постоянные снежные заносы дорог, проездов, 

улиц, мест забора воды в населенных пунктах района значительно усложнилась противопожарная 

ситуация. 

 Руководствуясь пп.20, 21 Устава муниципального образования «Глазовский район», 

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Администрации района в целях организации работы со снежными заносами и 

обеспечения в проезжем состоянии улиц, проездов к местам  забора воды принять неотложные 

меры по следующим направления: 

 - проанализировать и скорректировать бюджетную обеспеченность сельских поселений на 

проведение работ по своевременной расчистке снежных заносов; 

 -  в порядке, предусмотренным Бюджетным кодексом Российской Федерации, разработать 

Положение о районном фонде софинансирования расходных обязательств поселений по вопросам 

местного значения и внести его на рассмотрение Районного Совета депутатов в срок до 20 марта 

2008 года; 

 - обратиться в Правительство Удмуртской Республики с соответствующими расчетами об 

оказании району дополнительной финансовой  поддержки; 

 - направить часть средств резервного фонда Администрации района на расчистку снежных 

заносов в населенных пунктах района; 

 - организовать 2-3-сменную работу техники МУП «ЖКХ» на расчистке снежных заносов. 

 2. Предложить руководителям сельскохозяйственных предприятий и других организаций 

района обеспечить своевременную расчистку от снежных заносов производственные объекты, 

содержать в исправном состоянии технику, предназначенную на расчистку снежных заносов. 

 Своевременно, по договорам с сельскими муниципальными образованиями, предоставлять 

технику на расчистку дорог. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

промышленности, развитию предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству 

Районного Совета депутатов. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Глазовский район»                                                                                             В.А.Терский 

 

  


